Estatū dī uerū. off. au h̄o m̄d̄x.

**Est. au. dī. i. c. q; incredulitas eorum n̄ enā
euāt. hidem̄. i. n̄ dī. sed p̄misit. deū ē ne-
rāx. i. implēt p̄misit. q; aut̄ h̄o m̄d̄x.
ex se ē uidēt. ita indiget ē ip̄p̄m̄
one. h̄o dī. ne digno uidēt. ita deū
mōno statū q̄m gentil. h̄o p̄p̄e auto-
ritate monstrat. dī. et nācēm̄. q; p̄misit
ad sup̄iorūm̄ confirmationē. nō hominem
sed h̄o m̄dācē. q; p̄misit. ab homī digni-
tatem. hāt̄. s̄omā h̄o m̄d̄x. i. addit̄ ap̄ls
ut apparet p̄missiōnē dī factū ē cōp̄tē.
nō p̄dīq̄m̄ bonū dignitatem. si p̄dīq̄m̄
dī. ut ḡ deū indiget. i. cōfādib; sit
ḡ dī. Deū aut̄ dī uerū. i. uariabilis. tam
mētūtā. quam ip̄p̄m̄. h̄o m̄d̄x dī.
i. nō h̄i uerū ē nature inq̄na cōmātē.
ip̄p̄e diffūlēt. bonū eum fallere est.
quam ip̄a nature inbēcētātē faciunt
ē mutabilem. Natura enī q̄fallēt. nō
ab ūnde dī m̄d̄x. Deū aut̄ ap̄lō quēm
mētūl̄ fūtūtē ē m̄cōmātib; p̄fē-
rat. h̄o m̄d̄x. q; nō credit. q; p̄**

missit de qui negat dñm imp̄la p̄missa. b
sic maxime indeo qui diffidet de p̄mis-
sa di mēndat ē. dñm lātacem, p̄mittat
q̄ p̄missa cui nō credit, quem tamen
dāt cum dat p̄missa ē sensus int̄iles
sentitie talis, om̄is vō cedētis p̄missio
di p̄dax ē, q̄t om̄is vō, inquit ab ipso ē
p̄dax ē, labilis membra, p̄peccata diffin-
it. Quid autē deus nra m̄ta p̄ficit ex
emplō confirmat ap̄ls. quād d̄s uxoris ē sub-

Sicut scriptum est. ut iustificeris in sermibus tuis. et in casu cum iudicaris. Sicut scriptum est. in danda. ut. in. in. l. t. t. u. c. m. q. d. apud. ego peccati in talum feci in ad ultro. homicide. ut in ods matendo si inimi exstipe mea. sic puniatur. multo. l. f. t. q. sum ex parte tituli. in. in. in. et. et. ex sola iustitia. non ex misericordia. completo ex pbs. sum. implendo pmissa. stimuli. appi. non debet impf. pmissa. p. met. pecc. et. non punita sum ex parte mea. datum enim postquam factus es adulter. homicide. et xorem tamen accipiendo. alia gladio ille locum amodo occidendo dicebant multa nraua efficiuntur. q. pmissio. que facta est. datum. s. q. ex semine eius. xps. nasciturur. s. q. no nascetur. xps. de homicide. et de adulter. si factum est q. sibi pollicita ase rebatur. d. au. uerae. q. multa xps. de le mina sic puniatur. sic uincit cum iudicatur. quia d. q. datus negatur. Cumq. dat. q. iudicatur. non datum. uincit. ostendit se ueracem. illum autem in dace. q. no eore dat. ubi eius. s. q. hic ut coesentium. non affectuum. ut causatum. vel tractat. ut causatum. respicit ad illud. q. d. p. periret. a peccato meo mundare. q. io. munda. ut. uita. i. iustitia. mercede. pbit intermod. qui sunt deuenientia inge nescientia. dixit enim quia. cumq. borape cat. consilii sunt. ingenuitatem. omni iiquitatem enim non recordari amplius. i. in. indulgitiam peccanti in dando. cumd. abbonib. nichil ueniam non da re. diebant enim quidam. datum. adeo grauitate peccatis. q. peccatorum nemam.

ne possit habe. qd̄ d̄s mendaces ostendit. se
ne faciem exhibuit. qd̄ ei induxit. vel ita.
resipicit ad illud qd̄ dixerat. t̄ soli peccati.
qd̄ t̄m dico me peccare. qd̄ uel qd̄ homines
non uident qui adiuuus est. ut dum ego
tum peccamus. tu. so. m̄st. i. m̄st. appre-
as monib. fmo. tui. i. nomib. p̄missi tui.
rum. i. sup̄l om̄i multitudi. cuncta. t̄cū
alibi inuidet qd̄ patitur. Tante enim m̄le
est inuidet secum homines qd̄ parandū
p̄sum art. Indicat m̄t me. rameam m̄l.
Sup̄t enim d̄s inuidet homi. qd̄ patitur.
inuidet enim d̄s dolere homi. om̄i affectus.
om̄i. mortis. quibus adiuutate nra posse
i. p̄rogredi. Iusq; etiam nra ratione inseru-
it qd̄ agnoscere quid debet agere. n̄t caue.
bi. n̄t accepti bo neglexit t̄ multum me-
de. cui exeo uacui defuit. ip̄e bo multum
defuisse b̄l. qd̄o data sunt filii. Qd̄o ḡ
d̄s t̄m mundio unire. multitudi
multib; fuit. vel ita. t̄. soli. p. quodā multus
est. ut m̄st. i. uetus cōpis. monib; fmo. t.
Solut enim m̄t homines. p̄misit uerum dīc
potuit. h̄o d̄s. i. adiuuus est. qd̄. i. sup̄s.
om̄i multitudi. qd̄. i. qd̄. i. mult. indicat
adūl. Inuit enim index ap̄ecordib; m̄di-
catus ē multus. imo t̄. i. multitudi. unīc
om̄i homines. b̄m. itaq; nullum peccati
b̄m. die dñdū. t̄ soli peccati. qui adiuu-
t est. t̄. m̄st. i. t̄. rum. c. u. Ties enim qui
sup̄l om̄i multitudi indices qui soli indu-
cuntur. non uide indicantur. Et alii no-
multus. illud ita potest dici. qm̄. cū. tudi-
qd̄. tal. c. ut. if. mo. t. m̄st. ital. etiam. ut
unīc. cū. ut. qd̄ indicantur. ap̄ilato. t̄ multib;
unīc enim bo d̄s. qui indicantur ē. qd̄. p̄ illam
humilitatem. d̄s dedit illi nom̄. qd̄ sup̄ om̄e
nom̄. hic t̄ sensus nō p̄tunc. ad sup̄m
gratitudi. i. adūl. p̄t̄ demonstrationē
i. adp̄landum. qd̄ sit uetus. si. ē adoratum
ex. ta. b̄m. dan. ti. Sequitur
Si autē multitas mea uitti-
tum di. cōmendat. qd̄ di-
cemus ad hec. S. i. au. m̄g. m̄. i. c.
Ostendatur hic sensus. qui exūt. aut
p̄be. quibus ip̄e dixit peccati. ut multa
cerit. multa. theobat. acarim. alibus. tam
dante. multitudinem nra peccata fore in
reliquitibus. Et erit enim qui docebat. dñm

uelle nos peccare, ut ne copitatem non
mutus apparet, idem peccatum nobis dimittitur,
quod misericordia sit patrificis. dicitur
enim etiam uelle nos mutari, ut ipse solas
veritas inveniretur; quod si uita est ininde ab illo
dampnatur, et illorū tales hinc loquitur
apostolus, quod non est hic sensus mūtūs, propterea sed ma-
lūlos hominēs pūa interpretatione exponuntur:
affectionem quod peccata bona sunt, immati actus
et inuocatio pīcata, ipsa mala nostra ininde
apparet, ininde nostra inuiditum illum ostendat.
dixit enim Christus, quod veritas est dīs, ueritas vero nō dīs, ex-
te inuidignt dat bona, in quo comitabilius
apparet eius quod inuiditum ad gloriam suam
eo rem deducit, ut dicat inuiditum dīs qui
peccata pīcunt, quod sibi proficiunt. Si enī inuidit
ta nostra sibi proficiunt, sine dubio inuidit
est, si dampnūt peccantem, quod remonet hinc
apostolus, si autem quod deus ueritas est, romānōs
in dīs, enī inuidigo dīs dat bona, in quo com-
itabilius est enī quod inuidit, si autem bē, ita in
uiditata nostra inuiditum inuidit, si, laudabilē
fāmiliā inuiditum inuiditare dī, quid dice-
mus? Iesu quid sequitur? quod inuidit
deus, qui pīcēt inuidit nam, et inuiditam
redemptionem, et non quid in uiditum apostoli
proclimatione pīcūt, quia illius et inuidit
et deus, cuius antecēdēt nō est, inuiditatis, quoniam
deus pīcūt non facit pīcūt, et sensus. Si inuidit
ta nostra inuiditum fīcēt, agit amplius
peccatum tanto ei placet sed quod inuiditum
dicunt, eo amplius inuiditum eius inuiditare cre-
scit, rapiat, quod dīs inuidit est, iterendo inuidit
dātam pīcūt, quālit ut faciamus. Si enī
miti ut peccatum, ut quidam fructuum
dicunt, ergo qui dampnūt hoīe peccatum
inuidit est, et quod inuiditatis
deum commendat, addit apostolus.

Numquid deus inuidit? ibit. Numquid
deus inuidit? iudicat utique, et quibusdam
firabit ut sit inuidit dīs, quod nostra inuidit
dīs condicet. Si enī condicet alium ipse
nō cum iudicaret, quod inuidit est, et quod ueritas
nō est dīs inuidit sit, uel quod inuiditatis
deum commendat, addit apostolus.

Secundum hominem dico.
Secundum hominem dico, et
secundum intelligitūtum carnalis hominis.

q̄d inuiditum carnalium est, quos coram erit.
falli, fallere, nā dīs inuiditatis pīcēat.
nō pīcēat, nō inuidit, q̄d nō inuidit nam
peccanti. Cum ergo peccanti inuiditum penam
reddatur, nō est inuidit apud dīs, fructu-
ta. Quoniam ergo exib⁹ multūs inuiditatis dīs
quod adīstātūtū inuiditum, Iudicat enim ueritas
inuiditatis, propter quod inuiditatis locum inuidit
decedunt, nō ergo inuiditum inuidit decedunt,
quod est quod inuidit, et inuidit, adīstātūtū pīcūt
inuiditum, cui enī inuidit est, pīcūt, si pī-
cēat ut hoc inuidit, qui se inuiditum in
uiditum eu dīs inuidit pīcēat, nō est inuiditum.

Alioquin qm̄ inuidit?

deus hunc mundum? dīs.
I. nisi hē quod nō inuidit est dīs, q̄d inuidit
bit, dīs, inuidit, q̄d nō pīcēt inuidit inuidit,
q̄d inuidit, inuidit, q̄d inuidit, q̄d inuidit, dīs, dīs
mala, inuidit, bona. Sequitur:

Si enī inuidit dīs inuidito in
dacio habundauit in glām
ip̄ius quid adhuc ego tan-
quam peccator inuidit, et nō
sicut blasphemamur et sic
quidam aiunt nos dicere:
faciamus mala, ut nobis ue-
niant boni, et quorum dīm-
pnatio inuidit est.

Si enī nō dīs, et
inuidit remotione inuiditatis dīs, inuidit
posita demonstratione, et quod dīs, q̄d deus
nō est inuidit. Ut apparent liba pīcēt nō
est quod dīs sensu accipienda reddit
apostoli ad gloriam carnali intentus plane
quod dīs pīcēt mālos inuidit est, q̄d nō si
inuiditata nostra inuiditum dīs condicet, in-
uidit est dīs qui pīcēt, et, i. q̄d si inuidit
et pīcēt peccatum, inuidit, i. inuidit dīs, habet
et cūtūtū, inuidit, ip̄ius, i. si ex pīcēto meo
gloriosus est, quid adhuc? i. cur enā
nunc nō solum inuiditum, iudicat, tanq̄m
peccat, q̄d nō sum. Manifestum est enī, i.
si ad gloriam dīs pīcēt inuiditum bonū ut
ille solus apparet ueritas, peccatorestū

sum dicitur. qui peccauit. qui non noluit
tare. sed impunitus eius nadebuntur pecca-
re. qd abit. taceperatur hec uita qd super-
iuia mudi. cunctum qd sup uniuersitatem. i.e.
semita. ac si diceret. Si d. meo mudiatio. i.
pacis ueray apparet. qd me iudicat tanq
peccatorum. et. in ipso presenti. non solum in
furo. ut quid iudicatum. peccati adhuc. i.
post conditionem. post qm datus bona iudi-
gnatio. cum globo apparet. d. conditionem
eum cu male metet. ex misericordia non erat glo-
bo. i.e. sensus. ac si diceret. qd in remissione
mudi poterat. post no debet mudi. s. qd ego per-
eater sum medicandus. qd no certum est qd
nuntiandi mudi no habuimus. aspergim in
peccatis. S. e. qd no sic. Item alius fal-
sum infer. aps excedens qd dixerat. Si
iusta di exime. in ha. englo. qd. nullus e.
s. no faci. nos ma. ut. ne. ton. i. uoces
car gla. iustitia. d. sic blasphemam amar. i.
nos apli. sic auunt qui nos du. i. sic impo-
nobapli blasphemando aquibundia b. sensu-
se. id hysse. ipredicisse. qd blasphemam e. qd
impunitur nob hysse. b. faciam. m. u.
n. ton. Quidam cui pisi bonitatem no intel-
ligenter. i. adepbendum petuer. cu. audi-
rente apolo. i. ab ali apli. petuer. abi ba-
bundant delectum. sup babundant qd.
Dixerunt aplos prechate. fac. amissum. au-
tona. i. dicebunt. Quanto amplius maiora
comisserimus. tanto maiora bona peripem.
in amore gni. qd mult ut peccatum. ut
habent quid dimittat. ipse infensor. ap-
pareat. i. ta pot continuari. b. letam cum
peccatis. b. si eni. i. p. unigatur. cum
peccatis lita. qm an. si qm indicabit d.
bene mundu. si e. iniquus. qd no recte qd
imparte ostendit. qd nec iudicare me ins-
te. qd. peccatorum. qd ego no sum. non uere.
Si eni. i.e. sentita silvam non uata
apna expositione. Sentit. quoniam dapa-
tiq. i.e. qd quidam ita impunit nobis.
quoniam tamum. d. spatio uita e. et io
non est credendum eis. Sequitur.

Quid g. precellimus eos:
nequaquam. Quid ego. ampli.
aps uetus arbitri quiddam medius. i.

79

et eos qui reueuensione credidit. i.
eos qui ex gratiis ueulerunt. tam uideo. qm
grecos iros ee sup ostendit ubi i. demonstra-
uit. pionarii acceptio. apud dñm no ee.
ubi eni. qm ostendit qd ostendit ee putauit. quod
i. amplius sit uideo qm geo les priori sta-
tum. respondit multi eni i. qd maxime de-
monstravit. Modo qm uirum ubi statig.
plus sit uicio qm geo. ul. gaudiu. respondet
no. immo pax fuit in hac g. enangli. qd qd
plus fuit in deo in priori statu qm gaudiu. b. e.
q. ton. i. implorat. no e. aliquo eni nro.
Quid g. dicens. precellimus eos. s. gaudiu in hac
g. nequaquam. qd no e. pionarum acceptio apd
dñm. si mo gaudiu dñe dñe hic acceptus e illi.
vñ no sumus no iudici dignos. iba erga gaudiu.

Causati enim sumus uideos et grecos omnes sub peccato ee.

S. au. eni. h. i. rationib. ostendit. supus. omis. i.
uideos. i. grecos. i. p. ee. at. hanegram. qd uidi pre-
nariando legem uatural. scripnam. i. gaudiu
naturaliter inueni sunt peccatores. sic sup ostendit.
no nullus possit alteru inlatu gaudiu. His ubi
aps diximus continet. item deponit que uidi
omni legi sub dñm euangli sumum arbitriu
aut. illi se ecce iudici pferre getherunt. tanq
int fecerunt dñm. I. eni. p. b. sermonis sub-
dat qd ostendit i. uideos iros. de quibus mutui
uidentur qd sublego di uincit uidebant dicens.

**Sicut scriptum e. qd no e in
stus qd qm no e intelligens**

no e requirens dñm. S. e. scriptu.
q. omis sunt subpeccato. sic sup dictum e. de in-
dit. de quibus mutuis uidebant. qd no e iudicatu.
L. qui no uent. ad p. m. o. no e mutus. qd no e iudicatu.
i. no intelligit. xpm ee dñm. i. qd no e intelligit ex
sua culpa e. qd no e requirens dñm. i. quia no re-
quirit dñm. ex opib. cum pteat. agere inueni-
re. qd xpm e. dñ. no requirit dico. xpm delimat
ab et et et et et

**Omnes declinauerunt simul
mutiles facti sunt. n. e. qui fa-
ciat bonu. no e usq. adhucum.**

Possit declinari. Nemini enim dubium est quod omnes
nostrae gentes deinde ab eis inducuntur
ad malum. tunc etiam i. cum ipsi declinatio
nem faciunt sumus. atque quod talios declinare se
cerunt. ad eos declinare videntur. quia non est ali
quis de illis qui facit nos. nisi uero a misericordia i. nec n
ostri. ut non est qui facit nos. nisi ad misericordiam p. i. per misericordiam.
xp. quia nullus nisi ipse tuorum facit. et
enim tu facit tuorum misericordias et misericordias.

Sepulchrum patens est gut
tur eorum linguis suis dolo
se agebant uenenum as
pidum sub labiis eorum. Se
pulchrus. qui ita declinaverunt ut diximus.
ita fuerunt fratres qui guttar co. e. sc. pa.
i. fero opim rufum eorum corrupti
alios. ut et recipere mortuos. Nam malis
mane parvulos si possit fieri denovare
uellet. ut sic sepulchrus patet. ad recipi
enda cadaveria. ita radiatus frons gutta
ri eorum. ubi non incident aperte malis pfe
qui. linguis suis. i. malis. dolose age. acer
bus bona dicentes. si malis cogitatione
de: quod genit. aspi. i. odium inamabile. et
sub labiis eorum. i. sub corde poni. quibus
utimodum homini sibi multiplicata sunt. id
ben locutus ut decipiatur. ut sic plabi
a serpente pentropotum uenenum inestum
e. ita per labia eorum dolos et captio.

Luorum os maledictione
et amaritudine plenum est
veloci pedes eorum ad ef
fundendum sanguinem.
Quoniam i. of spile. e. habundant. maledic
tione. i. ubi maledictio. ut demonia ha
bes. ibimus mod. i. um. i. amaris minis
teriam pedes. e. i. affectus. conum. sunt
veloci ad effundendum sanguinem.
quod homicide sunt ex delibetatione. Ad to
num signes. ad parturientium sunt velo
ces. sed inde erit eis bea pena. quia.
Contritus et infelicitas mu
ti eorum et uiam pacis non

cognoverunt non est timor dei

Ante oculos eorum. Contraria
i. ipsi pena. infelicitas. i. eterna dampna
tio. erit iniurie. e. i. moribus eorum. i. pro
aeris. i. tunc sunt malis. nemer eis contri
tio. infelicitas. talia enim faciunt inde
continguntur. in hoc seculo. prout rupesci
annus. infatuatur infelicitas. punit
anxiam. i. corpore. ibi. quia quam pa. i. xp.
non cognoverunt. dum enim interiorum bell
semper urgenter. nam pacis ignorantia.
i. xp. p. p. i. pacis multa diligebat. no
men domini nunc saltem timor dei reflex
amalo. quod non est timor dei. an. o. e. non habet
di timorem. qui inuitus est sapientia. de his
dicitur. tunc omnis surreveretur. ipha
dum inuenies occidere eum. subiectum.
Omnes autem p. non possunt alios. sed etiam
incedunt. quoniam inservit die. i. omnes p.
non possunt. omnes ergo dixerunt inservire
se. i. natus. i. omnes p. non possunt ducere.
i. bonos. hic enim non quod dicitur. quoniam declina
totum plebem significat. si alteram par
tem plebis. Semper enim duo p. sunt. una
plebe. g. hic est p. quod incepit datus dicens.
sub nomine ieremi. ieremi. que occidit. p. habet i
rem. gratio mala. adulteria. de qua tria
i. dicitur. de gratia peccati. secundum nequam. i. seget.

Secundus autem quoniam quecumque
lex loquitur his qui in le
ge sunt loquitur. ut o. os
obstruantur. i. subditus fiat
omnis mundus deo. quia ex
ex opibus legis non iustifica
bitur. omnis caro coram illo.
Secundus autem. O habet iudicium angustum fu
isse sub peccato. aueritate scripture dandi.
Si ut in diuinis auctoritatibus dandi iustificari.
ratio de torquebit autem. Secundus. i. c. q. 88.
dicitur. Illos autem secundus. quoniam quecumque lex
lo. bis. qui. i. l. sum. lo. Supplet id est bis
que in legge lex aliquip appellatur. genitale

neat. t. aliquip patre uenit. t. accipitur
sicut ibi. Ipm dicitur scripturam sensu
ut intelligenter scripturam. quod eo scrip
ta erant in lege ipsius scripturam. Nonna
q; no tipi psalmi lex vocatur. sed dicit
ur. In lege uita scriptum est. Ego dixi di
ctis. i. libet et impletur sermo qui in le
ge eorum scriptus est. q; odio habuerunt me
gratia. tibi psalmi dicitur lex. i. nomine le
gi intelliguntur. q; informans. t. ego
ostenderem aples ea que scriptis dixit de p
salmo. prout admodum quam superbia con
stringenda erat. dicitur. Semper quoniam le
mistro loco. i. in psalmis. huius loco. q; in le
mistro legem habemus. ut tu. omnes ho
ciam mideamus. obstatutus. affixa gloria.
omnis munus. i. omnis bono. s. non in gratia si
ne lege non de impietate. sed indeus re
ni de intransgressione legit. sicut subditum
tum et tribuum q; peccatores sunt in
uenient omnes. q; sunt saluator. no misericordia.
Seq; q; ex opibus. hic incipit plenius
agere de lege. ut instituta ostendat.
no ex ea. q; dico. ut omnis nunc sit si
batur sit deo. q; debet. q; certus est q; ex
opibus. s. nulli co. s. l. dicitur. nesciam ho
bis. omnis. eni; caro. i. ho caritate uiuens.
tio illi qui cumque sublegit. et credidit
xpo. no quia uita erat. si ut iustificare
tur. nescirem ingredi fidi. Iustitia
autem hoc superbia gloriam de opibus legis. ne
g; fidei induetur. no necessaria. s. opere
legi iustificare induetur. s. pia. ai legis
dicitur. que cum lego iustitia sunt. i. cum lego
erant ceremonialia signatoria. quoniam
naturae conscientiam mundare et fieri
caecitatem desiderare sicut.
q; illa facta iustitiae no iustificare.
sic nunc opere bona. q; faciem iustitiae uili
ficant. Respondemus. q; no fuerunt illa
iustitiae iustificatione. si iustitiae. si
iustificatione impetrari. iustitiae osti
fione. Ex illis g; nemio iustitia. caro. oratio
illo. s. deo. q; iustitia uider. s. intrin examo
re iustitiae. ut extimore pene quid agat.
q; no uident homines. huius uiri q; illo
mortis. datus. i. libet exlege no fuerit
iustificari. s. q; dicitur. fuerunt uita. idem
sed no ex opibus legis. Un percut art.
temptatis impetrare magnum nob. q; neq; nos

neq; patres nrae pittare poterunt. Sicut
g; no salutem modo p fidei. s. sic nulli
salutem habent. q; ex opibus legis equa
lex no nent peccata tollere. s. oportet opu
nus. Debet enim ab placitum uiteri
di q; ince e bonum iustificari. no plegem. q;
lex no iustificabat apud dnm. si fides de le
ge autem loquuntur sed ceremonialia ut dicunt
e. no secundum mortalia que miti. iustificant
i meum angelico consumantur. Sequitur.

Per legem enim cognitio peccati.
Per le. q; ne exlege no e iustitia. q; plegem
tm e cognitio peccati. no compungit. Si ergo co
gnoscere no posset. pugnatio e mens. uita
ita. i. pena debetur. os. Causa autem no pot
in peccati fundo admetit g;. ut cognitum ca
neatur. ita sine dubio lex tam optatur.
sic inseparabili dicitur. q; in dñi naore e
iustificatione. q; qui plegem nosset pec
catum in dñi sic. Q; nod autem dñe plegem pec
catum cognoscet. no h; in dñe q; peccata ante
legem p; si uel sententia. cu; ioseph accusa
tui decimatione. nullus sit mentem. id est
dixerunt. Q; dñe hec patimur. q; peccatum
nullus interficiat. si in dñe peccata agnoscat
plegem. q; qdnam cognita sunt peccata. q;
an ignorabatur et peccata. q; dñe in gra
uitate plegem cognita sunt. q; in pma
renunt. remunnt omnia no impune sunt
apud dnm. plegem cognita sunt. Sequitur.

Nunc autem sine lege iusti
tia di manifestata e. testi
ficiata e. alegre. et prophis.
Iuste dñi. i. in bie g; ema. quoniam e. i. macta
in e. impri g; iustitia di. no homini datus.
sine lege. i. sine legi auxilio. no solus da
ti. s. di manifestata e. nodubie firmata
sequentibus signis. Iustitia autem di dñe bie.
no q; ipse e. iustitiae. qui clementia iustitia e.
si q; dñi impetrari. q; in discordia de infide
libe. si fidelem. ut hominem certius credat.
addit. iustitia dico. res. s. ut testimonium
huius. alegre. q; lex eam multa facit
multa sacramenta figurantur. eo ipso i lex pbi
bet testimonium iustitiae. s. q; etiam i ea

nemo iustificatur. Cum enim lex non iustificat impium de peccatione concordum. mutat adiutori suorum dñm. atq; magis liber testimonium iustitiae diu. dum ubendo. immunda memorem iustificando. sicut indicat dono di hominē iustificari. p. 110 gaudi-
bent testimonium id pronuntiando q. xvi in
pletum adiutoris. prenumantur enim
xpm qui factus est nobis sapientia iustitia.
Terciamente redemptio nostra aut de iustiti-
a dī. q. magnis ppter iudicetur dictata mī-
si. q. de pmissione originem bī. reum pmissi-
sum de reddere iustitiam dī. iustitia em-
dī. q. exolutum pmissum ē. et cum sui
scriptis cōfugientibus ad eū. iustitia dī. q.
non suscepit iniquitas & sequitur.

Iustitia autem dei p[ro]fitem
ib[us] x[mas] monnes isti o[ste]n[der] q[ui]d est.
Iustitia autem q[ui] m[er]ita est ex deo. hec autem iustitia
est. q[ui] m[er]ita est ex deo. p[ro]fitem q[ui] credunt in
eum iustificatio impetrantur. q[ui] fides
impetrat q[ui]ler impar. p[ro]fitem op[er]e
misi ea que le[re] fidelitatem ipsarum. sic autem
fides dicitur e[st] q[ui] credunt x[ristu]s. sic illa
iustitia d[icitur] q[ui] m[er]ita est deus. utrumq[ue] p[ro]p[ter] e[st]
cum m[er]ito. si id q[ui] dicitur. q[ui] cuius nobis largitu[m]
de donatur. Iustitia ergo dicitur sine lege est
sed non sine lege manifestata. q[ui] enim quod
p[ro]legimus testificata. sive lege manifestata.
si m[er]ita d[icitur] sive lege. q[ui]m d[icitur] p[ro]p[ter] q[ui] credunt
debet ostendere. sine admittendo legi. n[on]ad
unius alegre. si non sine lege ostendit. q[ui] p[ro]
legem ostendit bona infinitate suam.
ad eius m[er]itam p[ro]fitem cogitare. sanare
iustip[er] de sapientia eius dicitur. q[ui] legem imitari
intingit p[ro]tressa legem. s[ed] q[ui] r[es] ostendit
suspicio. Quidam vero quidam humilissimi
g[ra]tia iustitiae p[ro]fitem. hec autem iustitia ne
nit mones ut magis p[ro]p[ter] dicuntur. s[ed] omnes
colent data est. s[ed] suspicere q[ui] g[ra]tia
Non est enim distinctio omnis
enim peccauerit. regent gl[ori]a di[us].
Non enim est distinctio. m[er]ita et gr[ati]a. q[ui] est enim
tam m[er]ita q[ui] m[er]ita peccauerunt. vel inde
meritis. vel in adam. q[ui] sine peccato no[n]

sunt ut q̄ origina alter atroxerunt: ut q̄
malis opib⁹ addiderunt: pccm c̄m̄p̄i-
m̄ boni: nō solū ip̄i sed etiam om̄i nou-
iū ḡm̄ humano: q̄ ex eo d̄m̄ptione sumul
et calpam̄ suscepimus: pccā: ergo om̄nes
cum ex uno peccatore om̄is naescim̄nt pcc̄o
res: regent abīne corde gl̄a d̄i: iustitia
d̄i: nō fuit q̄ id est gl̄a d̄i: q̄ p̄ficitur appetit
om̄i ḡ pccatore inuenit gl̄a d̄i: q̄ solū sine
pecc̄o nemit: tonit̄ regent gl̄a d̄i: ut ip̄e latet
qui pot: nō in qui libatores in d̄igere
ḡ ḡa: t̄me q̄ nō infante s̄t grandis salutis
possunt nō m̄tis reditūr: sed grātia datur:
q̄ p̄ iḡta nominatur: Utm̄ta c̄m̄ massa
debet penas: si om̄ibus debitu d̄mpna-
tione suplicium redirent: nō inutile penit
dibio redirent: q̄ ḡ in p̄ḡm̄ libantur: nō
nisi mitram suorum: sed nata m̄c̄ rete
noiantur: Quisquis ergo agat grātia m̄e
di: q̄ nolant libantur: q̄ recte nullus pos-
si culpare nullum timet: si nollet d̄p-
natis: Quidam pcc̄o: iuḡm̄: ḡ: d̄i: i: dulgiū
a: et nema pcc̄atorum. Unde glōtis
apparet deus: i: quia om̄is peccauerit: ergo.

Justificati gratia p̄ḡtām ip̄i.
p̄redemptionem q̄ē m̄x̄. i.
q̄ p̄f̄osuit deus p̄missionem
p̄fidem ī sanguine ip̄ius ad
ostensionem sue iustitie p̄
remissionē p̄cedentū delicto
rum ī fūntatione dī. ad ostensi
fionē iustitie eius m̄b̄t̄p̄t̄. ut
sit ip̄e iustus iustificans eū
qui ex fide ihu xp̄i ē. Just. f. g.
a. sine mentis p̄cedentibus. s̄ p̄ḡtām ip̄i.
a. p̄gratuita dona. Ḡt̄ quip̄ di domini
ē. donum aut m̄x̄m̄. ip̄e sp̄s̄. Non ign̄
iustificari sunt p̄legem. nō p̄gratuitam nolunt
fir. sp̄ḡtām ip̄i. nō q̄ fine noluntate
nā fiat. si noluntat nā. obtinatur forma.

plegem, ut saner gra noluntate: sanata
noluntas implat legem, non contumia sub
lege, nec indigna legi, tñq; q; p; multica
tur impuniti, f;e iustus, qui p;ncipiat impunis,
no; p;ncipie bruis g;ra nulla p;scutit,
q; matus impuni, no; g;ra pena debetur, nec ista
et g;ra finis datur g;ratuita. Iustus aut; gra
tuita, q; nihil boni in fecerit, nihil male
nihil, q; nihil p;cesserit iustus natus, nisi in
dignari debentur. Non inuenit iugurtha
lato sonorem, sed mita simpliciorum, q; multica
ta sunt gravis, q; nihil op;ri etiam: p;gnis ip;
q; fide multicam sunt gravatae, p;ceptis p;recepis,
q; nobis tibi misericordia alibi, p;ceptim nobis
datum xpi ihu, de quo petimus atq; ne nos
rurupimus agnito ut auto rurupimus est, q; p;gno
sanguine suo imaginis filii di, nece ut
multicatur hotel, domina g;ra, iusta de
maria nostra e;nt p;fossi p;llis multicaudis
ferre laetificans p;fumos iucundis, nisi enim
nobis affiniter carum mortales, q; p;fumori
no; posse. Notandum nero, q; vere dicitur
nos redimisse, no; emisse, ipsius cu; p;uam
redemptionem, ib; p;fideniam, i; p;fideniam p;
sanguis, q; p;fide ipsationem, h; simili u
git, q; neutrini fine alio nater, deo q; p;fumis
et eam p;tratu;re ad h; utq; s; adhuc, iusta su
l; ut ostendit se tacere impuniti, s; ut nos a
sua libet se ac p;ncipere, et q; amplecti
mutum se et ostendit, q;statio necessaria tur
no solum p;remitione p;centia, si q; p;remi
tionem p;cedentia delictum, s; eum q; p;
cesserunt, q; adiutum, deliciatum, deo, ex ea
afflant, iustitia, di, dox, p;menta, no; pu
niente tunc, sustentatio di e;, ubi peccare si
flam p;nitit cum peccat, p;ceptum iustum
di adiutum ad penitentiam. Quidam ergo
sublime de ap;s q; p;fumis tali p;tratu;
humani g;ra p;fide insam, q; i; p;fiden tem
tionem sanguinis sui, ut q; p;fida est multica
ta, dum ei remittit p;cedentia delicta
qua, q; p;fumis transmisit ferendo coram
viro, eadem q; p;fumis velut p;fumis tamen
de h; fieri, q; p;fumis tamen de, sup;partit be